



[REDACTED]
[REDACTED]

Date: 11th May 2023
Our ref: GSA 2229/23

[REDACTED]

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: GSA 2229/23

I write in connection with your request for information dated 29/04/2023, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

Could you please provide the following information in context of your force?

- When did you start to accept video evidence from members of the public to prosecute road traffic offences?***
- When did you provide an online service allowing members of the public to upload evidence.***
- For the last four years what was the amount of the reports per reporter road user type (eg. pedestrian, cyclist, motorcyclist, driver)***
- For the last four years what was the amount of the reports per reporter gender (or title if gender not recorded).***
- For the last four years what was the amount of reports resulting in warnings, conditional offers or prosecution.***

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm some of the information requested is held by GMP.

Question 1 – February 2019

Question 2 – February 2019

Question 3 – Information not held. GMP do not record the information as per road user.

Question 4 – Information not held. GMP do not differentiate this information.

Question 5

Outcomes since February 2019 – Total 10,292

No Further Action – 61%
Central Ticket Office – 18%
Warning Letter – 19%
Section 59 – 2%

